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Protokół Nr LXIII/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00, zakończono o godzinie 17.05 tego samego dnia. 

 

Podjęto uchwały od numeru LXII/366 /2023  do LXII/377/2023 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji – 21 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Na Sekretarza obrad powołany został Radny Marcin Punpur.  

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Porządek obrad jaki otrzymali Radni. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi na stanowisko Burmistrza Miasta Ostróda 

dotyczące sprzedaży działki oznaczonej w ewidencji gruntów 100/6 w drodze 

bezprzetargowej wraz z udzieleniem bonifikaty . 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pacy Komisji na rok 2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2023-2030.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na  2023 rok. 
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9. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023 w Gminie Miejskiej Ostróda. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego  

do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu podatku za przyznane świadczenia  

z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda do dokonywania 

zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 

dla Miasta Ostróda. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu 

Państwa.   

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonych  

w ewidencji gruntów i budynków nr działek 87/5 i 87/10, położonych w obrębie 9 Górka 

Gmina Ostróda oraz nr działek 129/3 i 129/46, położonych w obr. 6 m. Ostróda. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy.    

18. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Ostródzie. 

20. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

21. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

22. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

23. Zamknięcie LXIII sesji Rady Miejskiej.    

Radny Czesław Najmowicz, zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 17,18  

i 19. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, złożył wniosek o przeniesienie pkt 15 jako  

pkt 5.  

 

Głosowanie nad przeniesieniem pkt 15 jako pkt 5:  

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

  Obecnych na sali -  21  Radnych 

  Wniosek został przyjęty. 
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Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad pkt. 17,18 i 19   

Zdjęcie z porządku obrad pkt. 17  dot. uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta 

Ostródy.    

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” – 18  Radnych 

- „Przeciw” -  3  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali - 21   Radnych 

  Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

Zdjęcie z porządku obrad pkt. 18  dot. uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta 

Ostródy.    

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” – 17  Radnych 

- „Przeciw” -  4  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali - 21   Radnych 

  Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

 

Zdjęcie z porządku obrad pkt.19  dot. uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych 

Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” - 15  Radnych 

- „Przeciw” -  5 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 1  Radny 

  Obecnych na sali -  21  Radnych 

  Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

 

 Porządek obrad po zmianie:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu 

Państwa.   
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6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi na stanowisko Burmistrza Miasta Ostróda 

dotyczące sprzedaży działki oznaczonej w ewidencji gruntów 100/6  w drodze 

bezprzetargowej wraz z udzieleniem bonifikaty . 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2023. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2023-2030.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2023 rok. 

10. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023 w Gminie Miejskiej Ostróda. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego  

do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu podatku za przyznane świadczenia  

z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda do dokonywania 

zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 

dla Miasta Ostróda. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonych  

w ewidencji gruntów i budynków nr działek 87/5 i 87/10, położonych w obrębie 9 Górka 

Gmina Ostróda oraz nr działek 129/3 i 129/46, położonych w obr. 6 m. Ostróda. 

17. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

18. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

19. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

20. Zamknięcie LXIII sesji Rady Miejskiej.    

 

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Miejskiej. 

  

Brak uwag do protokołu. 

 Głosowanie nad protokołem: 

- „Za” – 21  Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów   

- „Wstrzymało się” -0  głosów   

  Obecnych na sali - 21  Radnych 

  Protokół został przyjęty. 
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Ad.5 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz 

Skarbu Państwa.   

 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie Jan Markowski, wypowiedział  

się na temat powstania nowej jednostki Policji w Ostródzie, poinformował, że budowa będzie 

trwał około 2 lata. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, zapytał czy działka i  budynek Policji przy ul. Hurtowej 

mogą być przekazane Gminie Miejskiej w Ostródzie. 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie Jan Markowski, poinformował,  

że  działka i budynki po Policji zostaną przejęte przez  Starostwo Powiatowe w Ostródzie. 

Radny Adrian Godlewski, zapytał o drogi dojazdowe do Policji  nowej lokalizacji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, złożył wniosek formalny o nieodczytywanie 

podstaw prawnych: 

Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” - 21 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

  Obecnych na sali - 21  Radnych 

  Wniosek został przyjęty. 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 21 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

  Obecnych na sali - 21  Radnych 

 Uchwała  Nr LXIII/366/2023 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz 

Skarbu Państwa została podjęta. 

 

Płk. Tomasz Biedziak dowódca 20 Brygady Zmechanizowanej – pododdział  

w Ostródzie, wypowiedział się na temat powstania jednostki wojskowej w Ostródzie. 

Radny Ryszard Iwaniec, zapytał czy wojsko planuje współpracę ze szkołami średnimi. 

Radna Anna Monist, zapytała o komunikację  wyjazdu i wjazdu  jednostki wojskowej  

czy  będzie on  z drogi S7. 

Płk. Tomasz Biedziak dowódca 20 Brygady Zmechanizowanej – pododdział  

w Ostródzie, udzielił odpowiedzi Radnym. 

Radny Marcin Punpur, zapytał czy na autodromie będzie poligon. 

Płk. Tomasz Biedziak dowódca 20 Brygady Zmechanizowanej – pododdział  

w Ostródzie, odpowiedział, że na części poligonu będzie ośrodek szkoleniowy dla piechoty. 

Radny Adrian Godlewski, zapytał czy ruch czołgów będzie bardzo uciążliwy  

dla mieszkańców.  

Płk. Tomasz Biedziak dowódca 20 Brygady Zmechanizowanej – pododdział  

w Ostródzie, udzielił odpowiedzi i wypowiedział się na temat prac związanych z powstaniem 

jednostki wojskowej oraz związane z tym korzyści. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, wiele osób zostanie zatrudnionych w  związku 

z powstaniem jednostki wojskowej. 

Radny Adrian Godlewski, zapytał czy w negocjacjach między wojskiem, a Burmistrzem 

Miasta była kwota wyceny, która jest w uzasadnieniu do uchwały, a później negocjowana 

była kwota bonifikaty, które miasto od tej wyceny mogłoby udzielić. 

Płk. Sławomir Olszewski, odpowiedział, że nie może udzielić odpowiedzi ponieważ  

nie był osobiście zaangażowany w tą sprawę. 

Zastępca Burmistrza Zenon Kastrau, odpowiedział, że w negocjacjach podstawą była   kwota 

wyceny. 

Radny Adrian Godlewski, zapytał jakiej bonifikaty udzieliła nam Agencja Mienia Wojskowego 

przy zakupie autodromu. 

Jarosław Helman pracownik Urzędu Miasta, poinformował, że miasto udzieliło 50% 

bonifikaty. 

Radny Adrian Godlewski , zapytał czy cena 6.000.000 mln jest ostateczna, czy będą jeszcze 

negocjacje.  

Pułkownik Sławomir Olszewski, udzielił odpowiedzi. 

 

15 minut przerwy 

 

Ad.6 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi na stanowisko Burmistrza Miasta 

Ostróda dotyczące sprzedaży działki oznaczonej w ewidencji gruntów 100/6  w drodze 

bezprzetargowej wraz z udzieleniem bonifikaty . 

 

Radny Mariusz Bojarowski, omówił rozpatrzenie skargi na stanowisko Burmistrza Miasta 

Ostróda. 

  

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  21   Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali –  21   Radnych 

Uchwała  Nr LXIII/367/2023 w sprawie rozpatrzenie skargi na stanowisko Burmistrza Miasta 

Ostróda dotyczące sprzedaży działki oznaczonej w ewidencji gruntów 100/6  w drodze 

bezprzetargowej wraz z udzieleniem bonifikaty została podjęta. 

 

 

Ad.7 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2023. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  21   Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 
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- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali –  21   Radnych 

  Uchwała Nr LXIII/368/2023 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2023 

została podjęta. 

 

Ad.8 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2023-2030.  

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2023 rok. 

 

Radny Marcin Punpur, zabrał głos w sprawie inwestycji w Miejskim Przedsiębiorstwie 

Energetyki Cieplnej. 

Radna Anna Monist, poinformowała, że z kredytem powinniśmy poczekać, aż będzie 

wiadomo jakie będą wolne środki.  

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, poinformowała, że  ostateczne ustalenie deficytu 

miasta zostanie ustalone po sporządzeniu bilansu pod koniec marca i wtedy będziemy 

wiedzieli ile będzie wolnych środków. 

Radny Ryszard Iwaniec, zapytał o wycenę lokali komunalnych przeznaczonych na sprzedaż  

i o podania liczby wniosków, które wpłynęły w ubiegłym roku do Urzędu Miejskiego. 

Pracownik Urzędu Jarosław Helman, odpowiedział, że podania będą rozpatrywane. 

Mecenas Sławomir Trojanowski, wypowiedział się na temat podań o wycenę mieszkań. 

Radny Mariusz Bojarowski, poinformował, że priorytetem jest dofinansowanie MPEC, 

zaznaczył, że są to duże kwoty, zapytał ile takich kwot miasto zamierza przekazać. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zapytał jakie będą koszty wzięcia  obligacji. 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, koszt wzięcia obligacji będzie wynosił około 400.000 

tysięcy złotych. 

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do sprzedaży mieszkań komunalnych oraz 

przeznaczonych środków na MPEC. 

Radny Adrian Godlewski, poprosił, aby Prezes przedstawił działanie spółki. 

Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Wojciech Zalewski, przedstawił 

projekt działalności spółki i zaapelował, aby podjąć uchwałę o dofinansowaniu MPEC. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał  jaki jest termin wybudowania kotła. 

Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Wojciech Zalewski, udzielił 

odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zapytał czy oświetlenie miasta można 

finansować z oszczędności. 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, udzieliła odpowiedzi. 

Głosowanie nad uchwałą WPF:  

- „Za” - 20    Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 1  Radny 

  Obecnych na sali – 21  Radnych 



8 
 

Uchwała Nr LXIII/369/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2023-2030  została podjęta. 

 

Głosowanie nad autopoprawką do zmian w budżecie Burmistrza: 

- „Za” - 21   Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

  Obecnych na sali –  21  Radnych 

  Autopoprawka została przyjęta. 

 

Głosowanie nad uchwałą zmian w budżecie: 

- „Za” -  20  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 1 Radny 

  Obecnych na sali –  21  Radnych 

  Uchwała Nr LXIII/370/2023 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2023 rok      

została podjęta. 

 

 

Ogłoszono 5 minut przerwy 

 

 

Ad.10  

Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

 

Radna Anna Monist,  odczytała pismo Radnych, aby na sesjach byli obecni Radcy Prawni. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  21  Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali –   21 Radnych 

  Uchwała Nr LXIII/371/2023 o zmianie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów oraz rodziców została podjęta. 

 

Ad.11 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023 w Gminie Miejskiej Ostróda. 



9 
 

 

Radna Anna Monist, zabrała głos w sprawie projektu wspierania seniorów. Zaznaczyła, że 

jest pomysłodawcą i inicjatorką wprowadzenia tego projektu w mieście. 

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał ile osób zostanie objętych Programem Osłonowym. 

Zastępca Burmistrza Zenon Kastrau, odpowiedział, że wniosek będzie opiewał na 200.000 

tysięcy złotych oraz 20% wkładu własnego. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 21   Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali - 21   Radnych 

  Uchwała Nr LXIII/372/2023 w sprawie uchwalenia Programu Osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Miejskiej Ostróda   została podjęta. 

 

Ad. 12  

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

 

Brak dyskusji w tym punkcie 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 21   Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

  Obecnych na sali -  21  Radnych 

  Uchwała Nr LXIII/373/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego  

na zakup posiłku lub żywności osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023  została podjęta. 

 

Ad.13 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane 

świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

  

Brak dyskusji w tym punkcie. 
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Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 21   Radnych 

- „Przeciw” -  0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali - 21  Radnych 

  Uchwała Nr LXIII/374/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane 

świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023  została podjęta. 

 

Ad.14 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda  

do dokonywania zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych  

z pomocą obywatelom Ukrainy.  

 

Radny Adrian Godlewski, zgłosił poprawkę aby w § 2 udzielić upoważnienie dla Burmistrza 

do końca kwartału – 31.03.2023 r. 

 

Głosowanie nad autopoprawką Burmistrza: 

- „Za” - 20   Radnych 

- „Przeciw” -  0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali - 20  Radnych 

Autopoprawka została przyjęta. 

  

Głosowanie nad poprawką  Radnego Adriana Godlewskiego: 

 

- „Za” -  15  Radnych 

- „Przeciw” - 5   głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali - 20  Radnych 

  Poprawka została przyjęta. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 21   Radnych 

- „Przeciw” - 0   głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali - 21  Radnych 
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  Uchwała Nr LXIII/375/2023 w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda  

do dokonywania zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych  

z pomocą obywatelom Ukrainy  została podjęta. 

 

Ad.15 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji Planu Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej dla Miasta Ostróda. 

 

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, przedstawiła Pana 

Mateusza Orlińskiego z firmy LPW Sp. z o.o., który przedstawił realizację Planu 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla miasta Ostróda. 

Radny Marcin Punpur, odniósł się do przedstawionego projektu. 

Radny Adrian Godlewski, do tego projektu potrzebna jest współpraca samorządu miejskiego 

i gminnego. 

Radny Ryszard Iwaniec, zabrał głos w sprawie Młodzieżowej Rady Miasta, która rozesłała 

ankiety dotyczące komunikacji miejskiej, przystanków autobusowych, ścieżek rowerowych, 

zaznaczył aby traktować tych młodych ludzi poważnie. 

Radna Agnieszka Karłowicz, poinformowała, że Młodzieżowa Rada Miejska zrobiła ankietę 

na temat potrzeb młodzieży, którą będzie chciała przedstawić na sesji Rady Miejskiej. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 20   Radnych 

- „Przeciw” - 0   głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

  Obecnych na sali - 20  Radnych 

  Uchwała Nr LXIII/376/2023 w sprawie przyjęcia i realizacji Planu Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej dla Miasta Ostróda  została podjęta. 

 

 

Ad.16 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr działek 87/5 i 87/10, położonych  

w obrębie 9 Górka Gmina Ostróda oraz nr działek 129/3 i 129/46, położonych w obr. 6 

m. Ostróda. 

 

Radny Jarosław Borzuchowski, zaznaczył, że nie jest przekonany do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poinformował, że Burmistrz sprzedając 

nieruchomość dla wojska ma inny teren, który przeznaczy pod budowę cmentarza. 

Radny Wojciech Legucki, zabrał głos w sprawie spotkania z przedstawicielami Wojska  

i poinformował, że zagłosuje za uchwałą. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zaproponował aby Burmistrz spotkał się z dyrektorem KOWR-u 

oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej w sprawie terenu pod cmentarz. 

Radny Waldemar Graczyk, poinformował, że ma ogromne wątpliwości co do uchwały  

i wstrzyma się od  głosu. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zgodził się z Radnym uważając, że jest  

to bardzo trudna decyzja do podjęcia. 

Radny Adrian Godlewski, zaznaczył, że dzisiejsza wizyta przedstawicieli Wojska Polskiego 

rozwiała nasze wątpliwości i poinformował, że Klub Koalicji Obywatelskiej będzie głosował  

za podjęciem uchwały. 

Radny Mariusz Bojarowski, poinformował, że po szczegółowym przedstawieniu informacji 

przez Wojsko powinniśmy zagłosować za podjęciem uchwały.  

Radna Agnieszka Karłowicz, zaznaczyła, że nie ma zaufania do obecnej władzy i wstrzyma 

się od głosu. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, mam nadzieję, że Burmistrz od KOWR-u uzyska grunty 

z przeznaczeniem pod cmentarz. 

Radny Piotr Duda, jest to trudna decyzja, ale nie jestem przekonany do projektu uchwały  

i wstrzymam się od głosu. 

Radny Jarosław Borzuchowski, na wczorajszym posiedzeniu z Wojskiem Pan Burmistrz 

powiedział, że Rada będzie decydować o podjęciu uchwały. 

Radny Adrian Godlewski, w tej decyzji powinnyśmy wziąć pod uwagę interes miasta  

i obronność naszego kraju. 

Radny Czesław Najmowicz, poinformował, że Klub Prawa i Sprawiedliwości będzie głosował 

za przyjęciem uchwały. 

Radny Dariusz Sągol, zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad wnioskiem formalnym: 

 

- „Za” - 13   Radnych 

- „Przeciw” -  5  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 3   Radnych 

  Obecnych na sali - 21  Radnych 

  Uchwała została podjęta. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  16  Radnych 

- „Przeciw” -  0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 5 Radnych 

  Obecnych na sali - 21 Radnych 

  Uchwała LXIII/377/2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr działek 87/5 i 87/10, położonych  

w obrębie 9 Górka Gmina Ostróda oraz nr działek 129/3 i 129/46, położonych w obr. 6 m. 

Ostróda została podjęta. 

 

Ad.17 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

Radna Anna Monist, zabrała głos  w sprawie przeniesienia sprawozdania Burmistrza  

na następną sesję z racji nieobecności Burmistrza. 
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Radni wyrazili zgodę. 

  

 

Ad.18 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady. Poinformował o zbliżających się wyborach do Rady Osiedla Plebiscytowego. 

 

Ad.19 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radny Marek Skaskiewicz, zabrał głos w sprawie pisma z Elbląskiej Rady Konsultacyjnej 

Osób Niepełnosprawnych 

Radna Anna Monist, wypowiedziała się na temat przestrzegania terminów sesji. 

Radny Wojciech Legucki, zabrał głos aby nie wyłączać świateł przy organizowaniu 

większych imprez w mieście. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, zapytał czy wypłynęła informacja do urzędu od naszych 

zagranicznych  partnerów. 

Zastępca Burmistrza Zenon Kastrau, udzielił odpowiedzi i poinformował, że zajmie się 

tematem. 

 

Ad.20 

Zamknięcie LXIII sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął obrady LXIII sesji Rady Miejskiej  

w Ostródzie. Transmisja obrad LXIII sesji Rady Miejskiej znajduje się na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej. 

 

 

Protokolanci:                                                                                                       Zatwierdził:                                              

Bożena Gruszecka 


